
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Santo Amaro

segunda-feira, 12 de setembro de 2011 Ano I - Edição nº 00118

Prefeitura Municipal
 de Santo Amaro publica

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

EAF1617E65A40A1600F284DC2269EFB9



segunda-feira, 12 de setembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00118 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

SUMÁRIO
• Aviso de Licitação. Pregão Presencial nº 073/11. Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de móveis para atender

diversas secretarias dessa Prefeitura.
Aviso de Licitação. Pregão Presencial nº 074/11. Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de equipamentos
eletrônicos para atender diversas secretarias dessa Prefeitura.

• Ato de Publicação de Dispensa de Licitação nº 692/11 - Objeto: Aquisição de Passagens aéreas com destino: Salvador/Brasília,
Salvador/Brasília, Salvador/Brasília, Salvador/Brasília, Salvador/Brasília, Salvador/Brasília, Brasília/Congonhas, Salvador/Brasília,
Brasília/Salvador, Brasília/Salvador, Brasília/Salvador, Brasília/Salvador, Brasília/Salvador, Congonhas/Salvador, para funcionários da
Prefeitura para tratar de assuntos de interesse da Administração Pública. Empresa (Contratada: Bella Terra Viagens e Turismo Ltda.)

• Ato de Publicação de Dispensa de Licitação nº 679/11 - Objeto: Locação de Imóvel situado na Praça Comendador Sampaio nº 21, para o
funcionamento do Centro de Atenção Psicossocial- CAPS. (Empresa Contratada: Raimundo Pires de Souza.)

• Ato de Publicação de Dispensa de Licitação nº 712/11 - Objeto: Locação de Imóvel situado na Avenida Conselheiro Paranhos. Nº 31 A, para
sediar o Anexo da Secretaria de Saúde.  (Empresa Contratada: Joaldísio da Costa Oliveira)

• Aviso de Resultado - Pregão Presencial n° 071/11 - Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de cesta básica de alimentos, de
acordo com as especificações constantes no Anexo I ao Edital Convocatório do Pregão Presencial mº 071/2011. (Empresa: Davi Feitosa da
Silva- Me)

• Aviso de Resultado Pregão Presencial n° 072/11 - Objeto: Contratação de Empresa para fornecimento de cestas de Natal para famílias de
baixa renda atendida PELOS programas Sociais CREAS, CRAS, como também grupo de convivência, de acordo com as especificações
constantes no Anexo I ao Edital convocatório do Pregão Presencial nº 072/2011. (Empresa Davi Feitosa da Silva- Me)

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

EAF1617E65A40A1600F284DC2269EFB9



segunda-feira, 12 de setembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00118 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Pregao Presencial

Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Santo Amaro 

Secretaria de Administração - (COPEL) 
CNPJ 14.222.566/0001 - 72 

 

 
End.: Avenida Ferreira Bandeira, prédio do INSS, 2º andar, Centro, Santo Amaro / BA. CEP: 44.200-000  

TEL (75) 3241-8629/8616, E-mail: copel.pmsa@gmail.com, Site: www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br 

 

 

 

 
Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº 073/11. 

 
O Município de Santo Amaro-Ba, realizara Pregão Presencial, dia 22/09/2011 
às 09:00h., objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento 
de móveis para atender diversas secretarias dessa Prefeitura. 
 
 

Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº 074/11. 
 

O Município de Santo Amaro-Ba, realizara Pregão Presencial, dia 23/09/2011 
às 09:00h., objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento 
de equipamentos eletrônicos para atender diversas secretarias dessa 
Prefeitura. Os Editais e anexo, encontram-se na Secretaria de Administração, 
de 2ª a 6ª feira, horário 08:00 às 12:00hs. Valor de R$ 20,00, Informações: 
(75) 3241- 8629/8616. Santo Amaro/Ba. 12 de setembro de 2011. Jailton João 
dos Santos, Pregoeiro. 
 

 
 
 
 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

10B559DBFD625BFF15C479C153DF7527

segunda-feira, 12 de setembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00118 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



segunda-feira, 12 de setembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00118 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Dispensa

 

 1

 Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Santo Amaro 
 Secretaria de Administração

 
 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 692/11 
 
 
 
Aos 15 dias do mês de agosto do ano de dois mil e onze, por determinação do 
Excelentíssimo Senhor Ricardo Jásson Magalhães Machado do Carmo, Prefeito 
Municipal de Santo Amaro - Bahia, em cumprimento ao Artigo 24 Inciso V da Lei 
8.666/93, após ratificação, autoriza a publicação, no mural da Prefeitura, do pedido de 
Dispensa de Licitação Nº 692/11, tendo como objeto Aquisição de Passagens aéreas com 
destino: Salvador/Brasília, Salvador/Brasília, Salvador/Brasília, Salvador/Brasília, 
Salvador/Brasília, Salvador/Brasília, Brasília/Congonhas, Salvador/Brasília, 
Brasília/Salvador, Brasília/Salvador, Brasília/Salvador, Brasília/Salvador, Brasília/Salvador, 
Congonhas/Salvador, para funcionários da Prefeitura para tratar de assuntos de interesse da 
Administração Pública. Empresa Contratada: BELLA TERRA VIAGENS E TURISMO 
LTDA.CNPJ:04.518.199/0001-03 com valor da ordem de R$ 8.633,37 (oito mil seiscentos 
e trinta e três e trinta e sete centavos). 

 
Dotação Orçamentária:  

 
 

Unidade Orçamentária: 02.04.00 – Secretaria de Administração. 
Ação:  2007 – Manutenção da Secretaria de Administração. 
Classe Econômica:          3390.33.00 – Passagens e despesas com locomoção.  
                                           

  
 

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Luis 
Eduardo Pacheco Alves - Secretário de Administração da Prefeitura Municipal de Santo 
Amaro - Bahia. 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO, em 15 de agosto de 2011. 
 
 
 

 
Luis Eduardo Pacheco Alves 
- Secretário de Administração - 

 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

4A4D08D64741DD2C90E885CA2E6FE251

segunda-feira, 12 de setembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00118 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



segunda-feira, 12 de setembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00118 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Dispensa

 

 1

 Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Santo Amaro 
 Secretaria de Administração

 
 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 679/11 
 
 
 
Aos 04 dias do mês de agosto do ano de dois mil e onze, por determinação do 
Excelentíssimo Senhor Ricardo Jásson Magalhães Machado do Carmo, Prefeito 
Municipal de Santo Amaro - Bahia, em cumprimento ao Artigo 24 Inciso X da Lei 
8.666/93, após ratificação, autoriza a publicação, no mural da Prefeitura, do pedido de 
Dispensa de Licitação Nº 679/11, tendo como objeto: Locação de Imóvel situado na Praça 
Comendador Sampaio nº 21, para o funcionamento do Centro de Atenção Psicossocial- 
CAPS. Empresa Contratada: Raimundo Pires de Souza.CPF: 039.520.965-04 com valor 
da ordem de R$ 30.600,00 (trinta mil e seiscentos reais). 

 
Dotação Orçamentária:  

 
 

Unidade Orçamentária: 02.08.00 – Secretaria Municipal de Saúde. 
Ação:  2007 – Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde. 
Classe Econômica:          3390.36.00 – Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física.  
                                           

  
 

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Luis 
Eduardo Pacheco Alves - Secretário de Administração da Prefeitura Municipal de Santo 
Amaro - Bahia. 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO, em 04 de agosto de 2011. 
 
 
 

 
Luis Eduardo Pacheco Alves 
- Secretário de Administração - 

 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

FFA7D40A6A54AE343033AA7B19D91679

segunda-feira, 12 de setembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00118 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



segunda-feira, 12 de setembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00118 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Dispensa

 

 1

 Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Santo Amaro 
 Secretaria de Administração

 
 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 712/11 
 
 
 
Aos 29 dias do mês de agosto do ano de dois mil e onze, por determinação do 
Excelentíssimo Senhor Ricardo Jásson Magalhães Machado do Carmo, Prefeito 
Municipal de Santo Amaro - Bahia, em cumprimento ao Artigo 24 Inciso X da Lei 
8.666/93, após ratificação, autoriza a publicação, no mural da Prefeitura, do pedido de 
Dispensa de Licitação Nº 712/11, tendo como objeto: Locação de Imóvel situado na 
Avenida Conselheiro Paranhos. Nº 31 A, para sediar o Anexo da Secretaria de Saúde.. 
Empresa Contratada: Joaldísio da Costa Oliveira. CPF: 011.730.495-68 com valor da 
ordem de R$ 25.500,00 (vinte e cinco mil e quinhentos reais). 

 
Dotação Orçamentária:  

 
 

Unidade Orçamentária: 02.08.00 – Secretaria Municipal de Saúde. 
Ação:  2007 – Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde. 
Classe Econômica:          3390.36.00 – Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física.  
                                           

  
 

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Luis 
Eduardo Pacheco Alves - Secretário de Administração da Prefeitura Municipal de Santo 
Amaro - Bahia. 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO, em 29 de agosto de 2011. 
 
 
 

 
Luis Eduardo Pacheco Alves 
- Secretário de Administração - 

 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

AD203F2415EF0CB3113C54E85102B51A

segunda-feira, 12 de setembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00118 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



segunda-feira, 12 de setembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00118 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Pregao Presencial

 

 
End.: Avenida Ferreira Bandeira, prédio do INSS, 2º andar, Centro, Santo Amaro / BA. CEP: 44.200-000 

TEL (75) 3241-8629/8616, E-mail: copel.pmsa@gmail.com, Site: www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br 
 

  Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Santo Amaro 
 Secretaria de Administração - (COPEL)

 
 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL N° 071/11 
AVISO DE RESULTADO 

 
 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CESTA 
BÁSICA DE ALIMENTOS, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NO ANEXO I AO EDITAL CONVOCATÓRIO DO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 071/2011. 
 
 
 
A Prefeitura Municipal de Santo Amaro, através do Pregoeiro Oficial, torna público o 
resultado da referida licitação realizada no dia 09 de setembro de 2011, as 10:30h, tendo 
como vencedora a empresa DAVI FEITOSA DA SILVA- ME, Inscrito no CNPJ sob nº 
11.625.550/0001-12, situada na RUA DO COLEGIO PE LUIS PALMEIRA, 25, 
CENTRO, SIMÕES FILHO, BAHIA, com o valor de R$ 110.000,00 (Cento e dez mil 
reais), considerados exeqüíveis por estar de acordo com o valor estipulado pela a 
Administração. Sugerimos a homologação do objeto licitado a empresa acima mencionada. 
 
 
 
 
Santo Amaro - Bahia, 09 de setembro de 2011. 
 
 
 

Jailton João dos Santos 

Pregoeiro 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

C627B10F0FE633260F4DA4B58456A91B

segunda-feira, 12 de setembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00118 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



segunda-feira, 12 de setembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00118 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Pregao Presencial

 

 
End.: Avenida Ferreira Bandeira, prédio do INSS, 2º andar, Centro, Santo Amaro / BA. CEP: 44.200-000 

TEL (75) 3241-8629/8616, E-mail: copel.pmsa@gmail.com, Site: www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br 
 

  Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Santo Amaro 
 Secretaria de Administração - (COPEL)

 
 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL N° 072/11 
AVISO DE RESULTADO 

 
 
 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CESTAS 
DE NATAL PARA FAMÍLIAS DE BAIXA RENDA ATENDIDA PELOS 
PROGRAMAS SOCIAIS CREAS, CRAS, COMO TAMBÉM GRUPO DE 
CONVIVÊNCIA, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO 
ANEXO I AO EDITAL CONVOCATÓRIO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
072/2011. 
 
 
 
 
A Prefeitura Municipal de Santo Amaro, através do Pregoeiro Oficial, torna público o 
resultado da referida licitação realizada no dia 09 de setembro de 2011, as 09:00h, tendo 
como vencedora a empresa DAVI FEITOSA DA SILVA- ME, Inscrito no CNPJ sob nº 
11.625.550/0001-12, situada na RUA DO COLEGIO PE LUIS PALMEIRA, 25, 
CENTRO, SIMÕES FILHO, BAHIA, com o valor de R$ 20.900,00 (Vinte mil e 
novecentos reais), considerados exeqüíveis por estar de acordo com o valor estipulado 
pela a Administração. Sugerimos a homologação do objeto licitado a empresa acima 
mencionada. 
 
 
 
 
Santo Amaro - Bahia, 09 de setembro de 2011. 
 
 
 

Jailton João dos Santos 

Pregoeiro 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

EAF1617E65A40A1600F284DC2269EFB9


